
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 005, DE 28 DE MARÇO DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades modalidades PPI, PcD, Renda, 

Refugiados e Pessoas Transgêneras da Chamada 

Regular da Chamada Regular do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada 

pela Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de 

Serviço nº 1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de 

janeiro de 2025, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

528.***.***-07 ADRIANE NOVAES ALMEIDA DEFERIDO 

554.***.***-36 ADRYAN VINICIUS MORETTI DEFERIDO 

561.***.***-88 ALAN FERREIRA DE ANDRADE DEFERIDO 

491.***.***-32 ALBERTO VIEIRA BITTENCOURT LIMA DEFERIDO 

240.***.***-93 ALEXANDRE FERREIRA DE AQUINO DEFERIDO 

477.***.***-58 ALEXIA VALERIO CHINI DEFERIDO 

709.***.***-36 ALICE AVELINA DA SILVA EM ANÁLISE 

538.***.***-60 ALICE SANTOS DE FIGUEIREDO EM ANÁLISE 

485.***.***-42 ALINE GOMES FERREIRA DEFERIDO 

498.***.***-56 ALYSON DE SOUZA PASCHOAL DEFERIDO 

513.***.***-12 AMANDA DE PAULA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 

468.***.***-93 ANA BEATRIZ DA SILVA ORLANDO 
INDEFERIDO 

RENDA 

505.***.***-69 ANA CAROLINA DA SILVA GOMES EM ANÁLISE 

507.***.***-96 ANA CAROLINA RIBEIRO BERGAMIM EM ANÁLISE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

504.***.***-07 ANA CAROLINA TAVARES BRANDAO DEFERIDO 

541.***.***-10 ANA CAROLINE FERNANDES LEITE DEFERIDO 

401.***.***-50 ANA CLARA DE JESUS FRANCISCO DEFERIDO 

477.***.***-19 ANA CLARA FONTES MATOS INDEFERIDO 

418.***.***-27 ANA FERNANDA DOS SANTOS TAKETA DEFERIDO 

472.***.***-22 ANA GABRIELLA LUCAS PRATES BEZERRA 
INDEFERIDO 

RENDA 

381.***.***-88 ANA LAURA FONSECA ALVES EM ANÁLISE 

541.***.***-47 ANA LAURA RODRIGUES GIRAO DEFERIDO 

504.***.***-95 ANA LUISA SOUZA ROCHA EM ANÁLISE 

555.***.***-00 ANA LUIZA DE JESUS BARBOSA DEFERIDO 

268.***.***-90 ANDERSON MANENTE LOPES DEFERIDO 

424.***.***-08 ANDERSON VELOSO DE ARAUJO EM ANÁLISE 

419.***.***-40 ANNA BEATRYZ FERREIRA FEITOSA DOS ANJOS DEFERIDO 

004.***.***-06 ANTONIO JOSE DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

263.***.***-17 ARELI CARVALHO FERREIRA SANTOS EM ANÁLISE 

489.***.***-04 ARIANI COSTA VIEIRA DEFERIDO 

490.***.***-06 ARIANY SANTOS DE ANDRADE EM ANÁLISE 

549.***.***-81 ARTHUR JOSE DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDO 

383.***.***-64 ARTHUR SILVA FAGUNDES DEFERIDO 

596.***.***-73 AUGUSTO DO NASCIMENTO RODRIGUES EM ANÁLISE 

241.***.***-90 BEATRIZ GARDINO VIEIRA DEFERIDO 

423.***.***-51 BEATRIZ LUIZA BERNARDI DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

452.***.***-12 
B... P... ...DO (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

507.***.***-20 BIANCA FERNANDES MESSIAS DEFERIDO 

716.***.***-64 BRUNALI SILVA SOUZA DEFERIDO 

505.***.***-94 CAINA SANDES BATISTA 
INDEFERIDO 

RENDA 

564.***.***-62 CAIO HENRIQUE DE BRITO SOUZA 
INDEFERIDO 

RENDA 

470.***.***-60 
C... H... ...RA (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

485.***.***-10 CAMILA GOMES FERREIRA DEFERIDO 

546.***.***-04 CARLA CRISTINA GERONIMO DE ALMEIDA DEFERIDO 

532.***.***-60 CAROLINA SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

525.***.***-29 CAROLINE VITORIA DE ARAUJO MACEDO DEFERIDO 

556.***.***-30 CAUA ANTHONY ELISEU DOS SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

486.***.***-80 CAUA DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

556.***.***-80 CAUA PEDRO DE LIMA DEFERIDO 

473.***.***-30 CELINE WEND NASCIMENTO SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

511.***.***-21 CESAR AUGUSTO RAMOS XAVIER DEFERIDO 

518.***.***-27 CHRISTIAN DOMINGOS DE ARAUJO EM ANÁLISE 

543.***.***-75 CHRISTIAN MARCOS GOMES DOS SANTOS DEFERIDO 

352.***.***-00 CLICIA OLIVEIRA DE CAMPOS DEFERIDO 

448.***.***-30 DANIEL RAMOS FERREIRA DEFERIDO 

562.***.***-42 DANILO FRANCISCO XAVIER EM ANÁLISE 

555.***.***-90 DAVID LISBOA DA SILVA DEFERIDO 

469.***.***-32 DIEGO MENDES DE SOUSA DEFERIDO 

117.***.***-36 DOUGLAS AMORIM PEGO DEFERIDO 

549.***.***-80 EDUARDO HENRIQUE NOVENTA INDEFERIDO 

399.***.***-19 EDUARDO PAULINO BRITO 
INDEFERIDO 

RENDA 

403.***.***-86 EDUARDO SEGOVIA 
INDEFERIDO 

RENDA 

552.***.***-07 ELIABE ALBERTO DE ARRUDA PEREIRA DEFERIDO 

540.***.***-70 ELICLEIDSON ROCHA DA SILVA EM ANÁLISE 

461.***.***-21 ELIZABETH VITORIA SANTOS DOS REIS DEFERIDO 

434.***.***-83 ELLEN BORGES LIMA DEFERIDO 

538.***.***-40 ELOA VITORIA DA SILVA SOUZA DEFERIDO 

579.***.***-97 EMERSON NAUAN SANTOS NUNES DEFERIDO 

533.***.***-12 EMILLY CAROLINY DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO 

537.***.***-88 EMILLY SILVA STOFEL DEFERIDO 

571.***.***-73 EMILY MARY DE LIMA PONCIANO DEFERIDO 

518.***.***-03 EMILY SIQUEIRA SANTOS EM ANÁLISE 

418.***.***-00 ENZO ALVES DA SILVA DEFERIDO 

552.***.***-23 ENZO DAVID SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

449.***.***-31 ENZO MARQUES DE SOUZA DEFERIDO 

235.***.***-56 ENZO TABUCHI MATSUNAGA EM ANÁLISE 

504.***.***-99 ERICK GABRIEL LIMA GOMES EM ANÁLISE 

420.***.***-23 ERICK RAMOS SANTOS 
INDEFERIDO 
RENDA E EP 

086.***.***-96 ERICK RODOLFO MONTEIRO EM ANÁLISE 

542.***.***-55 ERICK THIAGO DE SOUZA BALBINO DA SILVA DEFERIDO 

901.***.***-30 EUNICE PLACIDE 
INDEFERIDO 

RENDA 

331.***.***-85 EVANDRO CARTEZANI GUABERABA IRACI EM ANÁLISE 

497.***.***-26 FABIO SEIJI DUTRA YAMAGUSHI DEFERIDO 

489.***.***-62 FABRICIO LUIZ DA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

546.***.***-12 FELIPE JESUS MEIRA DEFERIDO 

535.***.***-81 FELIPE LIROS DOS SANTOS DEFERIDO 

508.***.***-27 FELIPE PEREIRA MARCELINO 
INDEFERIDO 

RENDA 

450.***.***-81 FELIPE SILVA CARNEIRO DEFERIDO 

451.***.***-55 F... A... (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. CONSUNI) 
INDEFERIDO 

RENDA 

710.***.***-41 FERNANDO BERTOLDO LIBANIO 
INDEFERIDO 

RENDA 

457.***.***-08 FILIPE IQUES PEREIRA GARCIA LEAL DEFERIDO 

454.***.***-09 GABRIEL AGUIAR E SILVA DEFERIDO 

456.***.***-60 GABRIEL DE SOUZA SEVERINO DEFERIDO 

514.***.***-00 GABRIEL DO NASCIMENTO POSSI EM ANÁLISE 

497.***.***-98 GABRIEL FRANX DIONE QUARESMA DEFERIDO 

396.***.***-71 GABRIEL GOMES DOS SANTOS DEFERIDO 

547.***.***-60 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA FRAGA DEFERIDO 

489.***.***-47 GABRIEL MENEZES LISBOA FERREIRA DEFERIDO 

582.***.***-61 GABRIEL OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 

547.***.***-07 GABRIEL RICARDO MACEDO CARVALHO DEFERIDO 

425.***.***-81 GABRIEL SANTOS LIMA EM ANÁLISE 

435.***.***-23 
G... M... ...OS (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

594.***.***-28 GABRIELA MOURA DE SOUZA EM ANÁLISE 

548.***.***-40 GABRIELLA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO 

526.***.***-67 GABRIELLA FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA 
INDEFERIDO 

RENDA 

444.***.***-42 GEOVANA FRANCA SILVA EM ANÁLISE 

541.***.***-67 GEOVANA MARIA CONCEICAO DA PAIXAO DEFERIDO 

531.***.***-60 GEOVANNA COSTA FERREIRA DEFERIDO 

475.***.***-57 GEOVANNI DE CASTRO FORTES EM ANÁLISE 

244.***.***-52 GILVAM PONTES DE OLIVEIRA NETO DEFERIDO 

507.***.***-21 GIOVANNA BASTOS OLIVEIRA DEFERIDO 

526.***.***-04 GIOVANNA BERNARDES CHAVES SOUSA EM ANÁLISE 

220.***.***-81 GIOVANNA DA SILVA AGUIAR DEFERIDO 

566.***.***-37 GRAZIELE RODRIGUES SANTOS DEFERIDO 

532.***.***-19 GRAZIELLI MACEDO FERREIRA DEFERIDO 

465.***.***-39 GUILHERME ALCASSA NASCIMENTO DEFERIDO 

576.***.***-73 GUILHERME ALEXANDRE SANTOS NASCIMENTO EM ANÁLISE 

396.***.***-79 GUILHERME ARTHUR SOUTO BORGES EM ANÁLISE 

411.***.***-10 GUILHERME BARBOSA SILVA EM ANÁLISE 

531.***.***-03 GUILHERME CHEDID DOS SANTOS EM ANÁLISE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

479.***.***-71 GUILHERME DE ANDRADE AQUINO 
INDEFERIDO 

RENDA 

423.***.***-42 GUILHERME DE OLIVEIRA BORGES DEFERIDO 

435.***.***-28 GUILHERME GOMES RODRIGUES DEFERIDO 

243.***.***-79 GUILHERME LIMA OLIVARES 
INDEFERIDO 

RENDA 

535.***.***-66 GUILHERME NASCIMENTO SANTOS SILVA DEFERIDO 

074.***.***-80 GUILHERME OLIVEIRA RAMOS DEFERIDO 

533.***.***-07 GUILHERME PEREIRA NEVES DOS SANTOS DEFERIDO 

497.***.***-14 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO 

561.***.***-63 GUILHERME SOUZA ROMAN NUNES EM ANÁLISE 

548.***.***-50 GUSTAVO ALEXANDRE ALVES DA SILVA DEFERIDO 

409.***.***-93 GUSTAVO BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO PPI 

578.***.***-03 GUSTAVO CARVALHO DE MACEDO EM ANÁLISE 

531.***.***-43 GUSTAVO FERMINIANO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

494.***.***-17 GUSTAVO HENRIQUE SOUZA GOMES DEFERIDO 

242.***.***-13 GUSTAVO JUAREZ LIMA SILVA DEFERIDO 

543.***.***-06 GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO EM ANÁLISE 

411.***.***-93 GUSTAVO ROBERTO COELHO DEFERIDO 

596.***.***-70 GUSTAVO TEIXEIRA CARAMIT DEFERIDO 

683.***.***-87 HELLEN DIELIDA CRUZ ARAUJO INDEFERIDO PcD 

533.***.***-05 HELOYSA MOTA DE OLIVEIRA EM ANÁLISE 

236.***.***-14 HENRIQUE ALVES DA SILVA DEFERIDO 

438.***.***-35 HENRIQUE CARVALHO DA SILVA DEFERIDO 

236.***.***-40 HENRIQUE D LUCA SOUZA GAMA DEFERIDO 

509.***.***-51 HENRY EDUARDO RIBEIRO SILVA EM ANÁLISE 

426.***.***-30 HERICK BEZERRA SUEDIK DEFERIDO 

136.***.***-46 HERIK PEREIRA DE SOUSA DEFERIDO 

049.***.***-46 HEWEL MARCELLUS SOUZA BELMONTE VIEIRA 
INDEFERIDO 

RENDA 

509.***.***-78 IGOR ALVES MACEDO DEFERIDO 

436.***.***-07 IGOR MIRANDA SILVERIO DEFERIDO 

545.***.***-99 ISABEL SANTOS MENDONCA DEFERIDO 

522.***.***-05 ISABELA ARRUDA DOS SANTOS EM ANÁLISE 

530.***.***-40 ISABELE CRISTINE NUNES SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

524.***.***-01 ISABELLA BARBOSA SANTANA DEFERIDO 

493.***.***-64 ISABELLA CORREIA MARTINS DEFERIDO 

398.***.***-21 ISABELLA LIMA MARQUES EM ANÁLISE 

548.***.***-86 ISABELLA TONANI DO NASCIMENTO 
INDEFERIDO 

RENDA 

475.***.***-40 ISABELLE DE OLIVEIRA GOMES EM ANÁLISE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

566.***.***-10 ISABELLY CRISTINE DOS SANTOS DE ARAUJO EM ANÁLISE 

462.***.***-88 ISRAEL SOARES CARVALHO INDEFERIDO PPI 

434.***.***-74 JADE ELLEN ALENCAR DOS SANTOS DEFERIDO 

468.***.***-55 JEAN BERNARDES PANATO DEFERIDO 

621.***.***-21 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA EM ANÁLISE 

415.***.***-08 JENNYFER CAMILLY ISABEL DA CRUZ DEFERIDO 

455.***.***-09 JESSICA CAMILLY GOMES DA SILVA EM ANÁLISE 

507.***.***-22 JHENNIFFER KELLY RODRIGUES SILVA EM ANÁLISE 

245.***.***-10 JHOEL DIEGO MAMANI MITA INDEFERIDO 

396.***.***-85 JHONNY OLIVEIRA DE QUEROZ INDEFERIDO 

549.***.***-36 JOAO GABRIEL GERMANO RODRIGUES DEFERIDO 

436.***.***-88 JOAO GUILHERME MARQUES DE PAULA DEFERIDO 

426.***.***-30 JOAO LUCCA VIANA TOLEDO 
INDEFERIDO 

RENDA 

072.***.***-90 JOAO MARCELO HONORATO DA SILVA DEFERIDO 

477.***.***-73 JOAO MARCOS ROSARIO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

384.***.***-10 JOAO PEDRO PANTA DA SILVA EM ANÁLISE 

441.***.***-02 JOAO RAFAEL BATISTA SILVA DEFERIDO 

397.***.***-62 JOAO VICTOR BARRETO SANTANA EM ANÁLISE 

240.***.***-60 JOAO VICTOR DA SILVA MATOS DEFERIDO 

590.***.***-16 JOAO VITOR ARCHILLA GONCALVES DE SOUZA DEFERIDO 

508.***.***-81 JOAO VITOR DE OLIVEIRA DEFERIDO 

306.***.***-79 JOILMA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

146.***.***-29 JOSE RICHARD JOAO DA SILVA DEFERIDO 

478.***.***-30 JUAN HAMILTON SILVA LOPES 
INDEFERIDO 

RENDA 

545.***.***-77 JULIA BORGES DE FREITAS PEPEU 
INDEFERIDO 

RENDA 

461.***.***-40 JULIA DA SILVA SANTANA EM ANÁLISE 

519.***.***-02 JULIA DANTAS DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO 

462.***.***-11 JULIA FERREIRA SOUZA DEFERIDO 

518.***.***-35 JULIA PEREIRA PIMENTA DEFERIDO 

413.***.***-10 JULIA SILVA AMARAL ALVES DEFERIDO 

241.***.***-05 JULIA VIEIRA SOARES EM ANÁLISE 

595.***.***-65 JULIA VITORIA FELIX DEFERIDO 

492.***.***-02 JULIANA BATISTA ORTEGA EM ANÁLISE 

429.***.***-37 JULIANA FERREIRA MENDES EM ANÁLISE 

544.***.***-52 JULIO CESAR GABRIEL SILVERIO DEFERIDO 

505.***.***-10 KAIQUE CLARO BRITO EM ANÁLISE 

234.***.***-82 KAIQUE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

494.***.***-12 KAMILLY VICTORIA LIMA SANTOS INDEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

RENDA 

466.***.***-08 KARINA SOUZA PAIVA DA SILVA DEFERIDO 

584.***.***-80 KASSYANE DE OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDO 

463.***.***-95 KAUA ALVES CAZEMIRO 
INDEFERIDO 

RENDA 

494.***.***-84 KAUA DO SACRAMENTO SOARES 
INDEFERIDO 

RENDA 

507.***.***-67 KAUAN DIAS SANTOS DEFERIDO 

539.***.***-33 KAUAN SILVA SANTOS DEFERIDO 

048.***.***-04 KAUAN VIANA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

500.***.***-86 KAUANE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA EM ANÁLISE 

574.***.***-39 KAUANE MIKAELLE TRAJANO DA SILVA DEFERIDO 

543.***.***-25 KAUE VIEIRA DE SOUSA DEFERIDO 

509.***.***-14 KAYKE CASTELLINI DEFERIDO 

539.***.***-23 KETLY SILVA MELO EM ANÁLISE 

521.***.***-43 
K... J... ...RA (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

498.***.***-76 KHRISLLER DE SOUZA SILVA DEFERIDO 

545.***.***-88 LARA JULIA DE ANDRADE CRUZ EM ANÁLISE 

529.***.***-86 LARISSA BEE SILVA DEFERIDO 

548.***.***-67 LARYSSA GABRIELLY DE MATTOS SOUSA DEFERIDO 

463.***.***-71 LAURA BEATRIZ SANTOS DE JESUS DEFERIDO 

561.***.***-60 LAURA FABIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

444.***.***-06 LEANDRO MARCELO LELES CORREA JUNIOR INDEFERIDO 

501.***.***-69 LEONARDO HENRIQUE PEREIRA VILELA DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

467.***.***-02 LETICIA DE SOUZA EM ANÁLISE 

459.***.***-41 LETICIA PEREIRA BARRETO DEFERIDO 

528.***.***-14 LETICIA SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

581.***.***-60 LISLEY ELLEN MAGALHAES OLIVEIRA DEFERIDO 

543.***.***-71 LIVIA ISABELLY TEIXEIRA DEFERIDO 

079.***.***-70 LIVIA LAIS GONCALVES PEREIRA DEFERIDO 

077.***.***-18 LOHANA MARIA DE CARVALHO MARINHO DEFERIDO 

540.***.***-47 LUANA GOMES SALETTI 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

526.***.***-77 LUANA MARIA DA COSTA LIMA 
INDEFERIDO 

RENDA 

445.***.***-36 LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA CALIXTO DEFERIDO 

512.***.***-65 LUCAS BASSO PEREIRA MELO DEFERIDO 

433.***.***-88 LUCAS DOS SANTOS MARIANO 
INDEFERIDO 

RENDA 

563.***.***-44 LUCAS FARIAS RODRIGUES DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

411.***.***-31 LUCAS FERNANDEZ SOARES DEFERIDO 

412.***.***-62 LUCAS FERREIRA GASPAR DE LIMA EM ANÁLISE 

507.***.***-70 LUCAS MIGUEL RIBEIRO ERVOLINO DEFERIDO 

447.***.***-62 LUCAS PHELIPE DA SILVA TOMAZ DEFERIDO 

554.***.***-07 LUCAS QUINTALE DE OLIVEIRA DEFERIDO 

500.***.***-58 LUCAS REIS CAMPOS DEFERIDO 

392.***.***-95 LUCAS SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

500.***.***-33 LUIS GUSTAVO APARECIDO ALBANO EM ANÁLISE 

546.***.***-44 
L... G... ...DA (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

526.***.***-94 LUIZA FADELLI SILVA DEFERIDO 

506.***.***-46 LUIZA KANASHIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

417.***.***-90 LUIZA MILANELLI NERI DEFERIDO 

546.***.***-18 LUIZA PEREIRA GONCALVES DEFERIDO 

457.***.***-09 MAISA DE OLIVEIRA SANCHES MARIN EM ANÁLISE 

062.***.***-70 MANOELA ITAJA DOS SANTOS MARINHO DEFERIDO 

483.***.***-11 MANUELA OLIVEIRA SILVA ALVES DEFERIDO 

555.***.***-60 MANUELA STEPANOV MAXIMIANO DEFERIDO 

421.***.***-97 MARCELA BIO THIMOTHEO 
INDEFERIDO 

RENDA 

444.***.***-38 MARCELLA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

140.***.***-40 MARCIO JOSE BERNARDO DA SILVA EM ANÁLISE 

455.***.***-65 
M... C... ...VA (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES. 

CONSUNI) DEFERIDO 

578.***.***-07 MARCOS FERNANDO MIRANDA MOREIRA DEFERIDO 

549.***.***-46 MARCOS VINICIUS VIEIRA DE FRANCA DEFERIDO 

577.***.***-73 MARCUS VINICIUS ALVES CASADO 
INDEFERIDO 

RENDA 

010.***.***-28 MARIA ALESSANDRA FIGUEROLA TORRES 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

562.***.***-64 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO 

404.***.***-26 MARIA EDUARDA DE MORAES PEREIRA DEFERIDO 

543.***.***-98 MARIA EDUARDA DE SOUZA DEFERIDO 

626.***.***-44 MARIA EDUARDA FERNANDES SOUSA DEFERIDO 

562.***.***-55 MARIA EDUARDA GESTINARI EM ANÁLISE 

482.***.***-27 MARIA EDUARDA LUCENA DE SOUSA 
INDEFERIDO 

RENDA 

549.***.***-12 MARIA EDUARDA MAGALHAES DA SILVA DEFERIDO 

454.***.***-00 MARIA ELOISA RODRIGUES LAURENTINO DEFERIDO 

408.***.***-09 MARIA FERNANDA SANTOS SILVA EM ANÁLISE 

393.***.***-60 MARIANA CORDEIRO DA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

465.***.***-24 MARIANA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDO 

511.***.***-30 MARIANA DE VASCONCELOS CORREA EM ANÁLISE 

399.***.***-27 MARIANA LUIZA DE OLIVEIRA SILVA EM ANÁLISE 

492.***.***-65 MARIANA SANTOS SILVA DEFERIDO 

493.***.***-13 MARILIA SOPHIE RIBEIRO SANTOS DEFERIDO 

486.***.***-02 MARINA KENOPSIA DE OLIVEIRA RIBEIRO DEFERIDO 

597.***.***-57 MARINAH CHIDINMA DOS SANTOS OKEKE EM ANÁLISE 

498.***.***-89 MATHEUS BARBOSA SANTOS EM ANÁLISE 

510.***.***-19 MATHEUS BRASCA PESSOA DEFERIDO 

402.***.***-92 MATHEUS CANDIDO VIEIRA DEFERIDO 

455.***.***-70 MATHEUS CORTEZ DA SILVA DEFERIDO 

530.***.***-23 MATHEUS DIAS GOMES DEFERIDO 

484.***.***-06 MATHEUS DOS SANTOS ALVES DEFERIDO 

551.***.***-67 MATHEUS FERNANDES DE CARVALHO 
INDEFERIDO 

RENDA 

515.***.***-12 MATHEUS MILITAO DA SILVA EM ANÁLISE 

513.***.***-78 MATHEUS PEREIRA SANTOS DEFERIDO 

470.***.***-17 MATHEUS SANTOS RODRIGUES DA SILVA EM ANÁLISE 

528.***.***-20 MATHEUS VINCRE VIEIRA DE SOUZA DEFERIDO 

451.***.***-09 MAYRA LOPES CARVALHO DEFERIDO 

451.***.***-06 MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 

489.***.***-10 MILENA DOS SANTOS CARVALHO LUCAS DEFERIDO 

548.***.***-24 MILENE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

507.***.***-48 MIRELLA DE SOUZA MARTINS DEFERIDO 

475.***.***-76 MIRELLA DOS SANTOS CERQUEIRA DEFERIDO 

468.***.***-39 MIRELY ROSA DA SILVA MALPELLI INDEFERIDO 

365.***.***-31 MISAEL DE JEZUS VIDAL DEFERIDO 

429.***.***-86 MORGANA FRANCO PEREIRA SANCHES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

537.***.***-40 MURILO DO NASCIMENTO DEFERIDO 

509.***.***-56 MURILO HENRIQUE SALLES COUTINHO DOS SANTOS DEFERIDO 

483.***.***-05 MURILO NOLETO BARNABE DEFERIDO 

384.***.***-06 MYRELLA ROSA SCHAIDA EM ANÁLISE 

538.***.***-85 NADINY BIANCA DOS SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

495.***.***-42 NATAN SILVA SANTOS DEFERIDO 

448.***.***-79 NAYARA CARDOSO DA SILVA EM ANÁLISE 

509.***.***-70 NICOLAS CARDOZO OLIVEIRA INDEFERIDO PPI 

478.***.***-86 NICOLE SOARES TENORIO EM ANÁLISE 

538.***.***-01 NICOLY RIBEIRO BAPTISTA INDEFERIDO 

510.***.***-22 NIKOLAS GOMES DOS SANTOS DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

900.***.***-76 NYCOLAS NASCIMENTO DA SILVA EM ANÁLISE 

432.***.***-93 PAULO VICTOR ALVES DE SOUSA DEFERIDO 

520.***.***-03 PEDRO DE SOUZA MARTINS DEFERIDO 

396.***.***-28 PEDRO HENRIQUE COSTA FORTE 
INDEFERIDO 

RENDA 

533.***.***-85 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

240.***.***-40 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA DEFERIDO 

485.***.***-52 PEDRO HENRIQUE VIANA DOS SANTOS EM ANÁLISE 

528.***.***-74 PEDRO MOTA SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

458.***.***-13 PEDRO RIBEIRO FARIA EM ANÁLISE 

574.***.***-56 PEDRO RODRIGUES CRISPIM EM ANÁLISE 

489.***.***-51 PIETRA LOPES DE ALMEIDA 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

544.***.***-06 QUEREN APUQUE SANTOS DE ARAUJO DEFERIDO 

406.***.***-74 RADHYJA LAURA COSTA MUNIZ 
INDEFERIDO 

RENDA 

517.***.***-11 RAFAEL DOS SANTOS ALVES DEFERIDO 

427.***.***-94 RAFAEL RAMOS DE LANA DEFERIDO 

476.***.***-10 RAFAEL SANTOS FORTE DEFERIDO 

487.***.***-40 RAFAEL TEIXEIRA DIAS JUNIOR DEFERIDO 

550.***.***-16 RAFAELA GONCALVES SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

520.***.***-95 RAISSA DA SILVA DE AMO DEFERIDO 

577.***.***-98 RAISSA RUIZ DE ANASTACIO DEFERIDO 

402.***.***-06 RAPHAEL ARAUJO DE MIRANDA EM ANÁLISE 

434.***.***-22 RAPHAEL MORAES DI CESAR RODRIGUES EM ANÁLISE 

223.***.***-60 RAQUEL NUNES MUNIZ VICENTE DEFERIDO 

514.***.***-54 RAQUEL SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 

517.***.***-31 RAYSSA NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDO 

240.***.***-76 RENAN DOS SANTOS JESUS DEFERIDO 

471.***.***-73 RENANDERSON SANTOS PAULINO DA SILVA DEFERIDO 

454.***.***-83 RENATO CAMPOS DA SILVA DEFERIDO 

583.***.***-10 RHAAMA OLIVEIRA CRUZ 
INDEFERIDO 

RENDA 

530.***.***-48 ROBSON ALEXANDRE PINTO DEFERIDO 

397.***.***-84 ROBSON DOS SANTOS CONCEICAO DEFERIDO 

557.***.***-40 RODRIGO ARAUJO RAMOS DEFERIDO 

580.***.***-57 RODRIGO JERONIMO DE QUEIROZ SILVA EM ANÁLISE 

535.***.***-70 RODRIGO MARQUES DIAS DEFERIDO 

445.***.***-97 RUAN BARBOSA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

557.***.***-32 RUAN DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 

406.***.***-90 RUTE LUIS RODRIGUES CHAMBAL DEFERIDO 

582.***.***-07 RUTH MIKAELA MANCILLA CATARI DEFERIDO 

493.***.***-13 RYAN LUCAS DA SILVA EM ANÁLISE 

541.***.***-60 RYAN NERES SILVA DEFERIDO 

534.***.***-35 SABRINA ROSA DE MORAES DEFERIDO 

471.***.***-43 SAMIRA DA SILVA GOIS EM ANÁLISE 

543.***.***-13 SAMUEL VICTOR FERREIRA DEFERIDO 

496.***.***-69 SARAH AFONSO CAMPAGNOLI DEFERIDO 

503.***.***-51 SILVIA LETICIA PEREIRA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 

514.***.***-29 SOFIA FLOR POSSEBON EM ANÁLISE 

545.***.***-32 TAIS MELO DA SILVA DEFERIDO 

057.***.***-62 TALYTA SOUZA BISPO DIAS DEFERIDO 

592.***.***-47 THAIS QUINTO DA CRUZ DEFERIDO 

240.***.***-30 THAYLLA OHANI ALVES ROCHA DEFERIDO 

489.***.***-02 THIAGO ALEX OLIVEIRA DE JESUS DEFERIDO 

524.***.***-00 THIAGO CRUZ DO NASCIMENTO DEFERIDO 

563.***.***-63 THIAGO FELIPE DA CONCEICAO EM ANÁLISE 

508.***.***-61 THIAGO JUAN GUIMARAES DE LIMA 
INDEFERIDO 

RENDA 

525.***.***-08 THIAGO LOPES DOMINGOS EM ANÁLISE 

241.***.***-32 VALMIR ARAUJO SILVA 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

534.***.***-51 VICTOR DE OLIVEIRA MAGRI DEFERIDO 

596.***.***-02 VICTOR DOS SANTOS FRAGA DE ANDRADE SILVA DEFERIDO 

506.***.***-58 VICTOR GABRIEL PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

408.***.***-00 VICTOR HUGO DOS SANTOS NUNES INDEFERIDO PPI 

549.***.***-94 VICTOR LEONARDO DA SILVA VARJAO EM ANÁLISE 

487.***.***-71 VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA EM ANÁLISE 

523.***.***-73 VINNYCIUS DE MELO RODRIGUES DEFERIDO 

461.***.***-00 VITOR EDUARDO SILVA DE CARVALHO DEFERIDO 

471.***.***-25 VITOR EMANUEL DOS SANTOS RODRIGUES EM ANÁLISE 

547.***.***-37 VITOR HUGO DE ARAUJO MOREIRA EM ANÁLISE 

454.***.***-58 VITORIA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

506.***.***-39 VITORIA CAROLINE DIAS DA SILVA INDEFERIDO PPI 

539.***.***-27 VITORIA DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO 

241.***.***-09 VITORIA VITOR DA ROCHA DEFERIDO 

490.***.***-54 WASHINGTON DAVID BATISTA SANTANA DEFERIDO 

394.***.***-70 WELLAYNE DA SILVA LADISLAU DEFERIDO 

487.***.***-00 WESLLEY SOUZA SALES EM ANÁLISE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

509.***.***-29 WILLIAM APARECIDO DA SILVA DEFERIDO 

584.***.***-27 YASMIN ALVES DEFERIDO 

419.***.***-48 YASMIN JABER DEFERIDO 

465.***.***-16 YASMIN SANTOS ARGOLO DEFERIDO 

458.***.***-99 YURI NASCIMENTO DE MELLO EM ANÁLISE 

434.***.***-28 ZAYRA ADRIELLY PESSOA PECANHA DEFERIDO 

 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 01 de abril de 2025. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 11 de abril de 2025.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 


